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Nacka Kommun 

Natur ock trafiknämnden 

2023-02-01 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: NTN 2022–00329 

Medborgarförslag angående bilparkering Gamla 
skolvägen 
Inkom den 14 november 2022 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget att anlägga fler parkeringsplatser 
längs Gamla skolvägen. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
Förslaget som inkommit handlar om att anlägga fler parkeringsplatser längs Gamla 
skolvägen, för att öka tillgängligheten för de som bor i Syrenparken på seniorboendet. 

Längs Gamla Skolvägen mellan Ringvägen och Ringparksvägen är det idag 
parkeringsförbud under tiden 15:e november till 15:e maj, en reglering som funnits längs 
sträckan sedan 2015. Enligt Nacka kommuns parkeringspolicy ska parkering för boende i 
första hand lösas på egen fastighet.  

Verksamheten bedömer att det inte är lämpligt att anlägga fler parkeringsplatser längs 
med Gamla skolvägen som är en allmän väg då det skulle påverka framkomligheten 
främst för driftfordon vid exempelvis snöröjning, renhållning men även för 
utryckningsfordon och kollektivtrafik. I området finns det idag allmänna 
parkeringsplatser som går att nyttja året om, och ligger ca 250 meter från boendet.  

Förslagen i medborgarförslaget 
Förslag att anlägga parkeringsplatser längs Gamla skolvägen, för att öka tillgängligheten 
för de som bor i Syrenparken på seniorboendet där många har nedsatt rörlighet och har 
svårt att gå de cirka 250 meter till närmsta parkeringsplats.  

I förslaget föreslås att en parkering på gräsytan nedanför Danska backarna kan vara ett 
alternativ eller att sätt upp tilläggsskyltar där parkeringsförbudet begränsas till en dag i 
veckan.  

Enhetens utredning och bedömning 
Trafikenheten och offentlig utemiljö har berett frågan. Trafikenheten och offentlig 
utemiljö har berett frågan. Längs Gamla Skolvägen mellan Ringvägen och 
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Ringparksvägen är det idag parkeringsförbud under tiden 15:e november till 15:e maj, en 
reglering som funnits längs sträckan sedan 2015. Enligt Nacka kommuns 
parkeringspolicy så ska parkering för boende i första hand lösas på egen fastighet eller i 
andra hand i parkeringsanläggning på kvartersmark inom annan fastighet.  

Verksamheten bedömer att det inte är lämpligt att anlägga parkeringsplatser längs med 
Gamla skolvägen som är en allmän väg, anledningen till det är att det skulle påverka 
framkomlighet för främst driftfordon vid exempelvis snöröjning, renhållning men även 
för utryckningsfordon och kollektivtrafik. Gamla skolvägen är en ersättningsväg för 
kollektivtrafiken när det inte är framkomligt på Ringvägen. Bommarna vid 
Stockholmsvägen – Ringvägen har vid tillfällen fastnat i nedfällt läge vilket också medfört 
att kollektivtrafiken då måste passera Gamla skolvägen för att nå Saltsjöbadensstation. 

Gräsytan vid Danska backarna som föreslås byggas ut och användas som en 
parkeringsanläggning är idag planlagt som parkmark. Parkmark är ett grönområde som 
inte är avsett för bebyggelse och därför inte heller lämplig som parkeringsanläggning. 

I området finns det allmänna parkeringsplatser vid korsningen Gamla Skolvägen och 
Ringparksvägen som ligger ca 250 meter från seniorboendet, där besökare och gäster har 
möjligt att parkera året om.   

Frågan har utretts vid flertalet tillfällen under åren och föranlett att inte är lämpligt att 
anlägga parkeringsplatser längs den allmänna vägen. En annan möjlighet att lösa 
tillgänglighet för de som bor i Syrenparkern är att undersöka ett anläggande av ytterligare 
parkeringsplatser inne på Syrenparkens fastighet. Samt att personer med nedsatt rörlighet 
kan ansöka om tillstånd för rörelsehindrad förutsatt att de uppfyller kraven. Med ett 
giltigt tillstånd för rörelsehindrad kan fordon parkeras på parkeringsförbud förutsatt att 
ingen hindras. 
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Områdesbild 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Medborgarförslaget, 2022-11-14 
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Ulrika Haij 
Enhetschef 
Trafikenheten 

Camilla Gunneby 
Trafikingenjör 
Trafikenheten tillstånd 
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